Demonstracgoes dos Resultados por Naturezas dos periodos de 2020 e
2019
(montantes em euros)

RENDIMENTOS E GASTOS

Federacgdao de Triatlo de Portugal

PERIODOS

Vendas e servigos prestados
Subsidios, doacGes e legados a exploragdo
Fornecimentos e servigos externos
Gastos com o pessoal
Imparidades (aumentos/redugoes)
Outros rendimentos
Outros gastos e perdas
Resultado antes de depreciagoes,gastos de financiamento e impostos
Gastos/reversGes de depreciagdo e de amortizagdo
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
Resultado antes de impostos

Resultado liquido do periodo

7;8

13

11

13

4,5

147 661,35
1191 962,88
(802 738,32)
(350 625,58)

294 303,98
1513 800,42
(1221 275,32)
(329 581,59)

(7 677,70)
55 557,37 66 402,25
(197 961,47) (270 268,98)
36 178,53 53 380,76
(27 844,42) (25 283,67)
8 334,11 28 097,09
8 334,11 28 097,09
8 334,11 28 097,09

As notas anexas fazem parte integrante destas demonstragGes.

Direcgdo
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