Demonstrações dos Resultados por Naturezas dos períodos de 2020 e 2019 (montantes em euros)

Federação de Triatlo de Portugal

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2020	2019
Vendas e serviços prestados	7	147 661,35	294 303,98
Subsídios, doações e legados à exploração	7;8	1 191 962,88	1 513 800,42
Fornecimentos e serviços externos	13	(802 738,32)	(1 221 275,32)
Gastos com o pessoal	11	(350 625,58)	(329 581,59)
Imparidades (aumentos/reduções)	6	(7 677,70)	
Outros rendimentos	7	55 557,37	66 402,25
Outros gastos e perdas	13	(197 961,47)	(270 268,98)
Resultado antes de depreciações,gastos de financiamento e impostos		36 178,53	53 380,76
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	4;5	(27 844,42)	(25 283,67)
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		8 334,11	28 097,09
Resultado antes de impostos		8 334,11	28 097,09
Resultado líquido do período		8 334,11	28 097,09

As notas anexas fazem parte integrante destas demonstrações.

Direcção Contabilista Certificado Nº 14433